B

rum dicunt ad Jesum: qvid nos videbimus? Nos primum de te vidimus, qvod ex fornicatione natus es. Secundo, qvod pro nativitate tua in Bethlehem infantes interficti sunt. Tertio, qvod pater tuus et mater tua Maria fugerunt in Ægyptum, eo qvod non haberent fiduciam in populo. Dicunt quidam de adstantibus benigne ex Judæis: Nos non dicimus eum esse natum de fornicatione: hic sermo vester non est verus, qyoniam desponsatio facta est, sicut ipsi dicunt, qui sunt de gente vestra. Dicunt Pilato Annas et Caiphas, omnis multitudo audienda est, qvæ clamat,

Quid nos videbimus?) Nos vidimus, et testamur quod nos vidimus *Cod. Corf.* Quid nos vidimus *Cod. Einsidl.* Nos primum de te vidimus, qvod ex fornicatione natus es) Primum, qvod ex fornicatione natus es *Cod. Corf.* Primum qvod ex fornicatione nasceris *Cod. Einsidl.* Secundo, qvod pro nativitate tua in Bethlehem infantes interficti sunt) Secundo, qvod generatio tua in Bethlehem est *Cod. Corf.* Secundo, qvod generatio tua est in Bethlehem et infantum interfictio propter te facta est *Cod. Einsidl.* Pater tuus) Pater tuus Joseph *Cod. Corf.* Eo qvod non haberent fiduciam in populo) Propterea qvod non haberent fiduciam in populo nostro *Cod. Corf.* De adstantibus benigne ex Judæis) De his adstantibus ex Judæis benigne de Jesu *Cod. Corf.* Nos non dicimus eum esse natum de fornicatione: hic sermo vester non est verus, qyoniam de-
spone-

λαὸν τῶν ιουδαιῶν, λεγούσιν τῷ Ἰησοῦ· τι ἡμεῖς
οὐφωμέθα; πρώτον, ὅτι εκ πορνείας γεγεννήσας
δευτέρον, ὅτι η ση γενεσίς εν Βεθλεέμ, νηπιῶν
αναιρίσας γεγονεῖ τρίτον, ὅτι ὁ πατήρ σου Ιωσὴφ
καὶ οὐ μῆτρ σου Μαρία εἰς Αιγύπτον εθύγον,
διὰ το μη εχειν αὐτοὺς παρακλητῶν εν τῷ λαῷ.
Λεγούσιν τινες τῶν ἐξηκότων εὐλαβεῖς τῶν ιου-
δαιῶν· ἡμεῖς οὐ λεγομεν αὐτὸν εἶναι εκ πορνείας,
αλλα οιδαμεν, ὅτι εμνησευσάτο Ιωσὴφ την Μα-
ρίαν, καὶ οὐ γεγεννήται εκ πορνείας. Λεγει δὲ
Πιλάτος πρὸς τοὺς ιουδαιοὺς τοὺς λεγοντας αὐ-
τὸν εἶναι εκ πορνείας· οὗτος ὁ λόγος ὑμῶν οὐκ
εἴσιν αληθῆς, ὅτι οφειλετα γεγονασιν, καθα καὶ
αυτοὶ λεγούσιν οἱ συνηθεῖσιν ὑμῶν. Λεγούσιν τῷ
Πιλάτῳ Άρρας καὶ Καϊαφᾶς· το πληθός κρα-

ζει

sponsatio facta est, sicut ipsi dicunt, qui sunt de gente
vestra) Nos non dicimus eum ex fornicatione natum esse,
sed scimus quoniam Maria despontata est Joseph, et non
est natus de fornicatione. Dixit Pilatus ad Iudeos, qui
dixerunt eum ex fornicatione esse: hic sermo vester non
est verus, quoniam despontatio facta est, sic dicunt ipsi
ex gente vestra Cod. Corf. Nos non dicimus eum esse ex
fornicatione, sed scimus, quod despontata est Maria Jo-
seph, et non est natus de fornicatione. Dicit Pilatus ad
Iudeos, qui dixerunt eum esse ex fornicatione: hic sermo
non est verus, quoniam despontatio facta est; sicut ipsi
dicunt ex gente nostra Cod. Einsidl. Omnis multitudo
audienda est, quæ clamat, quoniam ex fornicatione natus

B 2

est)

clamat, qvoniam ex fornicatione natus est et maleficus est. Isti autem qui negant eum esse natum ex fornicatione, proselyti sunt et discipuli ejus. Pilatus autem dixit ad Annam et Caiphām: qui sunt proselyti? Dicunt: illi paganorum filii sunt et nunc facti sunt Judæi. Dicunt Eliezer et Asterius et Antonius et Jacobus, Caras, et Samuel, Isaac et Phinees, Crippus et Agrippa, Annas et Judas: nos proselyti non sumus, sed filii Judæorum sumus et veritatem loquimur et in despontatio Mariae interfuius. Alloquens vero Pilatus duodecim viros, qui haec dixerunt, dixit eis: adjuro vos per salutem Cæsarī, si non est natus ex fornicatione, aut si vera sunt, quæ dixistis. Dicunt illi Pilato: Legem habemus non jurare quia peccatum est, ipsi ju-

rent

est) Omnis multitudo clamat, qvoniam ex fornicatione natus est Cod. Cors. Omnis multitudo clamat, qvod ex fornicatione nascitur Cod. Einsidl. Qui negant eum esse natum ex fornicatione) Desunt hæc in Codd. Cors. et Einsidl. Pilatus autem dixit ad Annam et Caiphām: qui sunt proselyti?) Adyocans vero Pilatus Annam et Caiphām dicit eis: quid sunt proselyti? Codd. Cors. et Eisidl. Dicunt: illi paganorum filii sunt et nunc facti sunt Judæi) Dicunt ei: paganorum filii sunt, et non facti sunt Judæi Cod. Cors. Eliezer) Lazarus Cod. Einsidl. Annas) An-

nes

ζει και ου πισενεις, οτι εκ πορνειας γεγενηται·
 αυτοι προσηλυτοι εισι και μαθηται. Και προσ-
 καλεσαμενος ο Πιλατος Ανναν και Καιαφαν, λε-
 γει αυτοις· και τις ειν προσηλυτος; Ελληνων
 τεκνων γεγονασιν, οι ιουδαιοι λεγουσιν, οι ειπον-
 τες, οτι ου γεγενηται εκ πορνειας. Λαζαρος,
 Ασερριος, Αντονιος, Ιακωβος, εις Αννας, Σα-
 μουηλ, Σαακ, Φινεες, Ιεριππιος, Αγριππιας,
 Ιουδας (ειπον)· και ήμεις προσηλυτοι ου γεγεν-
 νημεθα, αλλα τεκνα ιουδαιων εστεν, και αλη-
 θειαν λεγομεν, και γαρ εις τα ομαρα αυτων
 Ιωσηφ και Μαριας παραγεγοναμεν. Και προσ-
 καλεσαμενος ο Πιλατος τους δωδεκα ανδρας
 τουτους τους ειποντας, οτι ου γεγενηται εκ πορ-
 νειας, λεγει αυτοις· ορκιω νύμας κατα της σω-
 τηριας Καισαρος, η αληθεια ειν, οτι ου γεγεν-
 νηται εκ πορνειας; Λεγουσιν τω Πιλατω· νο-
 μον εχομεν μη ομνυειν, ει και ωμοσωμεν ενωχοι
 εσμεν:

nes Cod. Einsidl. Nos profelyti non sumus) Nos pro-
 felyti non sumus nati Cod. Einsidl. Et in despensalitio
 Mariæ interfuiimus) Et in despensalitio Mariæ interfuiimus
 testificamur Cod. Cors. Etenim in despensalia Mariæ in-
 terfuiimus Cod. Einsidl. Si non est natus ex fornicatione,
 aut si vera sunt, quæ dixistis) Si vere dixistis qvoniā
 non est natus ex fornicatione Cod. Cors. Qvod non est
 natus ex fornicatione, si vera dixistis Cod. Einsidl. Non
 jurare) Neque jurare licet Cod. Cors. Ipsi jurent) Deni-
 que ipsi jurent Cod. Cors.

rent per salutem Cæfaris, qvoniam non est sicut diximus, et rei sumus mortis. Dicunt Annas et Caiphas ad Pilatum: isti duodecim non credent, qvia scimus, eum natum de stupro et maleficum esse et dicit se ipsum esse filium Dei et Regem, qvod nos credimus et audire pertimescimus. Jubens ergo Pilatus omnem populum exire foras, absqve duodecim viris qui dixerunt: qvoniam non est ex fornicatione natus; sed et Jesum jussit segregare remote et dicit eis: qva ratione volunt Judæi Jesum occidere? Dicunt ei illi: zelum habent, qvoniam sabbato curat. Dixit Pilatus: de bono opere volunt eum occidere? Dicunt illi: etiam Domine.

III. Pilatus vero repletus ira exivit prætorium et dixit Judæis: testem habeo solum, qvia nec ullam culpam invenio in homine isto. Dicunt Judæi Pilato: si non est maleficus, non tibi eum tradidissemus. Dixit eis

Qvoniam non est) Si non est Cod. Corf. Isti duodecim non credent, qvia scimus eum natum de stupro et maleficum esse et dicit se ipsum esse filium Dei et Regem, qvod non credimus et audire pertimescimus) Duodecim isti credi debent, qvoniam non est natus de fornicatione, sed maleficus est et dicit se ipsum filium Dei esse et regem, et nos non

εσμεν. Καὶ λεγει αυτον ειων θεου και βασιλεα, και ου πισευωμεθα. Εκελευσεν ὁ Πιλατος ἀπαν το πληθος εξελθειν, εκ τουτων ανδρων των ειποντων, ὅτι ου γεγεννηται εκ πονειας· και τον Ιησουν εκελευσεν χωρισθηναι· και λεγει αυτοις ὁ Πιλατος· ποιω λογω θελουσιν αυτον αποκτειναι; Λεγουσιν αυτω· δηλον εχουσιν, ὅτι εν σαββατῳ θεραπευει. Λεγει ὁ Πιλατος· περι καλου εργου.

III. Και θυμου πλησθης ὁ Πιλατος, εξηλθεν εξω του πραιτωριου, και λεγει αυτοις· μαρτυρα εχω τον ήλιον, ὅτι ουθεμιαν αιτιαν εύστικη εν τω αιθρωπῳ τουτῳ. Απεκριθησαν οι ιουδαιοι, και ειπον τω ηγεμονι· ει μη ην ούτος κακοποιος, ευκ αν σοι παρεδωκαμεν αυτον. Ειπεν

δε

non credimus *Cod. Corf.* Duodecim isti credunt, quod non est natus de fornicatione et maleficus et dicit se ipsum esse filium Dei et regem, et nos non credimus *Cod. Einsidl.* Sed et Jesum jussit segregari remote et dicit eis) Sed et jussit Jesum segregari semote et dicit eis Pilatus *Cod. Corf.*

III. Pilatus vero repletus ira exivit prætorium et dixit Judæis) Pilatus furore repletus exiit foras prætorium et dicit eis *Codd. Corf. et Einsidl.* Solum) Solem *Cod. Eins.* Qvia) Qvoniam *Cod. Corf.* Qvod) *Cod. Einsidl.* Ullam culpam invenio) Unam culpam inveni *Cod. Einsidl.* Dicunt Judæi Pilato) Responderunt Judæi *Cod. Corf.* Responderunt Judæi et dixerunt præsidi *Cod. Eins.* Maleficus) Iste malefactor *Cod. Corf.*

eis Pilatus: tollite eum vos et secundum legem vestram judicate eum. Dicunt Judæi Pilato: nobis licet occidere neminem. Dicit Pilatus Judæis: vobis ergo dicit: non occidas, sed non mihi? Et ingressus est iterum prætorium et vocavit solum Jesum et dixit ad eum: tu es Rex Judæorum? Et respondens Jesus dixit Pilato: a te hoc solum dicis, an alii tibi dixerunt de me? Respondens Pilatus dixit ad Jesum: numquid ego Judæus sum? gens et principes sacerdotum tradiderunt te mihi: quid fecisti? Respondens Jesus dixit: Regnum meum non est de hoc mundo; si ex hoc mundo esset regnum meum, ministri mei resisterent et non traditus essem Judæis, nunc vero regnum meum non est hinc. Dixit Pilatus: ergo Rex es tu? Respondit Jesus: tu dicis quia Rex sum ego. Iterum dicit Jesus Pilato: ego in hoc natus sum et ad hoc veni,
ut

Nobis licet occidere neminem) Nobis non licet occidere quemquam *Cod. Cors.* Vobis ergo dicit: non occidas, sed non mihi) Vobis dixit dominus: non occideris, sed mihi *Cod. Einsidl.* Et ingressus est iterum prætorium et vocavit solum Jesum) Ingressus iterum Pilatus in prætorium vocavit Jesum solum *Cod. Einsidl.* A te hoc solum dicis, an alii tibi dixerunt de me?) Ex te hoc dicis aut alii tibi de me dixerunt? *Cod. Einsidl.* Gens et principes sacer-

δε ὁ Πιλατος· λαβετε αυτον ὑμεις, και κατα τον νομον ὑμων κρινατε αυτον. Ειπαν οι ιουδαιοι τῷ Πιλατῷ· οὐμιν ουκ εἰνι αποκτειναι οὐδενα. Ειπεν δε ὁ Πιλατος προς τους ιουδαιους· ουχ' ὑμιν ειπεν ὁ Θεος του αποκτειναι, αλλ' εμοι; Και εισελθων εις το πραιτωριον πάλιν ὁ Πιλατος, εφωνησεν τον Ιησον κατ' ιδιαν, και ειπεν αυτῷ· συ ει βασιλευς των ιουδαιων; Απεκριθη ὁ Ιησος τῷ Πιλατῷ· αφ' ἐαυτου τουτο λαλεις, οὐ αλλοι σοι ειπον περι εμου; Απεκριθη ὁ Πιλατος προς τον Θεον, και ειπεν αυτῷ· μητι εγω ιουδαιος ειμι· το εθνος το σου και οι αρχιερεις παρεδωκαν σε εμοι· τι εποιησας; Απεκριθη ὁ Ιησος· η βασιλεια η εμη ουκ εινι εκ του κοσμου τουτου, ει γαρ βασιλεια η εμη εκ του κοσμου τουτου ην, οι υπερηγηται οι εμου ηγωνιζοντο, ινα μη παραδοθω τοις ιουδαιοις· ιννι δε η βασιλεια η εμη ουκ εινι εντευθεν. Και ειπεν αυτῷ ὁ Πιλατος· ουκ ουν βασιλευς ει συ; Απεκριθη αυτῷ ὁ Ιησος· συ λεγεις, θτι βασιλευς ειμι εγω; εις τουτο γαρ γεγεννημαι και εληλυθα, ινα

πας

sacerdotum) Gens tua et pontifices tui Cod. Cors. Gens tua et principes sacerdotum Cod. Einsidl. Mundo) Seculo Cod. Einsidl. Ministri mei resisterent et non tradidit esse Judaeis) Ministri mei utique decertarent ut non traderer Judaeis Cod. Cors. Nunc vero) Nunc ergo Cod. Cors. Ad hoc veni) Ad hoc veni in mundum Cod. Cors.

ut testimonium perhibeam veritati et omnis
qui est ex veritate audit meam vocem. Dic-
cit ei Pilatus: quid est veritas? Dicit Jesus:
veritas de coelo est. Dicit Pilatus: in terris
ergo veritas non est: Dicit Jesus Pilato: in-
tende veritatem esse in terra inter illos, qui
dum potestatem habent judicandi, veritate
utuntur et judicia recte faciunt.

IV. Relinqvens ergo Pilatus Jesum in
prætorio, exiit foras ad Judæos et dixit ad
eos: ego nec unam culpam invenio in Je-
sus. Dicunt illi Judæi: Ergo ipse dixit;
possum dissolvere templum Dei et in triduo
reædificare illud. Dixit eis Pilatus: qualem
templum est hoc, de quo dicit? Dicunt ei
Judæi: quod ædificavit Salomon in quadra-
ginta sex annis, ipse dixit destruere et in tri-
duo

De coelo est) De coelo orta est Cod. Corf. In terris er-
go) In terra Cod. Corf. Intende veritatem esse in terra
inter illos, qui dum potestatem habent judicandi, veritate
utuntur et judicia recte faciunt) Intende veritatem dicen-
tis. In terra quomodo judicatur ab his qui habent pote-
statem in terris Cod. Einsidl. Intende veritatem descen-
disse in terram et nunc judicatur ab his, qui habent pote-
statem . . . (Vox ultima legi nequit) Cod. Corf.

IV. Relinqvens ergo Pilatus Jesum in prætorio, exiit
foras

πας ὁ ον εκ της αληθείας, απονει μου της
Φωνής. Λεγει αυτῷ ὁ Πιλάτος· τι εστιν αλη-
θεία;

IV. Καὶ παταλειπων ὁ Πιλάτος τον Ἰησον
εσω του πραιτωριου, εξηλθεν προς τους ιουδαιους,
και λεγει αυτοις· εγω ουδεμιαν αιτιαν εύρισκω
εν αυτῷ. Λεγοντων αυτῷ οι ιουδαιοι * ἴερον ὁ
ωκοδομησεν ὁ Σολομων εν τεσσαρακοντα και ἑξ
ετεσιν· οὗτος δε λεγει παταλυσαι και οικοδωμη-

σαι

* Vox *iερον*, in Cod. Parisino omissa, addita est ab Editore.

foras ad Iudeos et dixit ad eos) Relinqvens ergo Pilatus intus prætorium Jesum, exivit ad Iudeos dicens Cod. Cors. Relinqvens Pilatus Jesum intus prætorium, exiit ad Iudeos et dicit eis Cod. Einsidl. Ego nec unam culpam invenio in Jesum) Ego nullam culpam invenio in eum Cod. Cors. Ego nec unam culpam inveni in eo Cod. Eins. Dicunt illi) Dicunt ei Cod. Einsidl. Ergo ipse dixit: possum dissolvere templum Dei) Iste dixit: possum destruere templum istud Cod. Cors. Iste dixit: possum templum istud dissolvere Cod. Einsidl. Reædificare) Resuscitare Cod. Einsidl. Qvale templum est hoc de quo dicit?) Qvale templum Cod. Einsidl. Qvod ædificavit Salomon in quadraginta sex annis) Qvod primum ædificavit Salomon et demum in quadraginta sex annis fabricavit Cod. Cors. Qvod ædificavit Salomon in XL et VI annis fabricatum est Cod. Einsidl. Ipse dixit destruere et in triduo reædificare) Et iste dicit dissolvere et ædificare illud in tribus diebus Codd. Cors. et Einsidl.

duo reædificare. Et iterum dicit eis Pilatus: innocens sum *ego* a sanguine hominis istius, vos videritis. Dicunt ei iudæi: sanguis ejus super nos et super filios nostros. Advocans autem Pilatus seniores et scribas, sacerdotes et levitas, dicit eis secrete: nolite sic facere, nihil in vestra accusatione dignum morte inveni, de curatione infirmorum et violatione sabbati. Dicunt sacerdotes et levitæ Pilato: per salutem Cæsaris, si quis blasphemaverit, dignus est morte: hic autem adversus Dominum blasphemavit. Jussit vero Præses exire Judæos iterum prætorium et advocans Jesum dixit ei: quid faciam tibi? Respondit ei Jesus: sicut dictum est. Dixit ei Pilatus: quomodo est dictum? Dixit ei Jesus: Moyses et

Scribas) Omittunt *Cod. Cors.* et *Einsidl.* Nolite sic facere, nihil in vestra accusatione dignum morte inveni de curatione infirmorum et violatione sabbati) Nolite facere sic, accusantibus eum vobis cum nihil dignum morte invenio in eo, nec de curatione et violatione sabbati *Cod. Cors.* Nihil enim accusantibus eum dignum mortis inveni de curatione et violatione sabbati *Cod. Einsidl.* Dicunt sacerdotes et levitæ) Et dicunt sacerdotes, seniores et levitæ *Cod. Cors.* Dicunt sacerdotes et levitæ et seniores *Cod. Einsidl.* Per salutem Cæsaris, si quis blasphemaverit) Si quis Cæarem blasphemavit *Cod. Cors.* Super Cæsa-

ται αυτο δια τριων ήμερων. Παλι λεγει ὁ Πι-
λατος αυτοις· αθωσ ειμι απο του αιματος του
δικαιου τουτου; ουμεις ο ψεσθε. Λεγουσιν οι ιου-
δαιοι· το αιμα αυτου εφ' ημας και επι τα τεκνα
ημων. Προσκαλεσαμενος ὁ Πιλατος τους πρεσ-
βυτερους και ιερεis και λευιτas, ειπεν αυτοις
λαθρεως· μη ουτως πομπατε, ουδεν γαρ κατη-
γορειτε αυτον θανατου· η γαρ κατηγορια ιμων
περι θεραπειας και βεβηλωσεως σαββατων ειν.
Λεγουσιν οι πρεσβυτεροι του λαου και οι ιερεis
και λευιτai τω Πιλατω· κατα Καισαρας εαν
τις βλασφημηση, αξιος εσιν θανατου, ουτος δε
κατα του Θεου εβλασφημησεν. Τοτε εκελευ-
σεν ὁ ήγειρων εξελθειν εξω του πραιτωριου του
Ιησουν, και λεγει αυτω· τι πομπω σοι; Λεγει
ὁ Ιησος τω Πιλατω· ουτως εδοθω. Λεγει ὁ Ιη-
σος.

Cæsarem, si quis blasphemaverit Cod. Einsidl. Hic au-
tem adversus Dominum blasphemavit) Iste autem adver-
sus Deum blasphemavit, dicens se Deum et Regem esse
Cod. Corsini. Iste adversus Dominum blasphemavit Cod.
Einsidl. Exire Judæos iterum prætorium) Judæos for-
ras exire de prætorio Codd. Cors. et Einsidl. Advocans)
Advocans Pilatus Cod. Einsidl. Respondit ei Jesus: si-
cūt dictum est) Dicit Jesus Pilato: sicut datum est Cod.
Einsidl. Dixit ei Pilatus: quomodo est dictum? Dicit
ei Jesus) Dicit Pilatus: quomodo datum est? Dicit Jesus
Cod. Einsidl.

et Prophetæ præconizati sunt de passione mea et resurrectione. Audientes hæc Judæi exacerbati sunt et dicunt Pilato: quid amplius vis blasphemiam istius audire? Dicit Pilatus eis: si iste sermo blasphemia vobis videtur, tollite eum vos et producite ad vestram synagogam et secundum legem vestram judicate eum. Dicunt Judæi Pilato: lex nostra continet, ut si homo homini peccaverit, dignus sit accipere unam minus quadraginta; si vero in Dominum blasphemarit hujusmodi lapidari. Dicit ei Pilatus: si iste sermo blasphemia est, vos judicate eum secundum legem vestram. Dicunt Judæi Pilato: lex nostra mandat nobis, non occidere quemquam. Nos volumus ut crucifigatur, quia dignus est morte crucis. Dicit eis Pilatus: non est bonum, ut crucifigatur, sed tantum corripite eum et dimittite. Intuitus vero Præses in populo et circum-

Præconizati sunt de passione mea et resurrectione) Præconizaverunt de passione et de resurrectione mea Cod. Corf. Præcinerunt de passione ista et de resurrectione mea Cod. Einsidl. Audientes hæc Judæi exacerbati sunt et) Audientes Judæi Cod. Einsidl. Quid amplius vis) Quid amplius ab hoc vis Cod. Einsidl. Accipere unam minus quadraginta) Accipere quatragena una minus Cod. Corf. Si vero in Dominum blasphemarit hujusmodi lapidari) Si ve-

σους· Μωσῆς καὶ οἱ προφῆται προεκηρυξαν περὶ τοῦ θανάτου μου καὶ τῆς αναστάσεως. Περισσεῖσαντες δέ οἱ ιουδαίοις καὶ οἱ ακονούντες λεγοῦσι τῷ Πιλάτῳ· τι πλειον εχεις ακούσαι περὶ τῆς βλασφημίας ταυτῆς; Λεγει ὁ Πιλάτος τοις ιουδαίοις· εἰ οὗτος ὁ λόγος βλασφημίας εστιν, περὶ τῆς βλασφημίας λαβετε αὐτὸν ὑμεῖς καὶ απαγαγετε εἰς τὴν συναγogueν ὑμῶν, καὶ κατὰ τὸν νομὸν ὑμῶν κρινατε αὐτὸν. Λεγοῦσι οἱ ιουδαίοις τῷ Πιλάτῳ· ὁ νομὸς ἡμῶν περιεχει, αὐθωπός εἰς αὐθωπὸν εαν ἀμαρτησῃ, αἷος εστιν λαμβανειν πάρα μιαν πληγας Μ, εἰ δὲ εἰς Θεον, λιθοβολισθω. Λεγει αὐτοῖς ὁ Πιλάτος· λαβετε αὐτὸν ὑμεῖς καὶ οἱ ψυχές τροπῶ αμετανοσθε αὐτὸν. Λεγοντοι οἱ ιουδαίοις τῷ Πιλάτῳ· ὑμεῖς βουλομεθα ίνα σαυρωθη. Λεγει ὁ Πιλάτος· οὐκ εστιν ἄξιος τον σαυρωθηναι. Περὶ βλεψα-

μενος

ro in Deum blasphemaverit lapidari Cod. Cors. Vos judecate eum secundum legem vestram) Tollite eum vos et secundum legem vestram judicate Cod. Einsidl. Lex nostra mandat nobis non occidere quemquam) Omirtunt Codd. Cors. et Einsidl. Qvia dignus est morte crucis) Desunt in Codd. Cors. et Einsidl. Non est bonum, ut crucifigatur, sed tantum corripite eum et dimittite) Desunt in Codd. Cors. et Einsidl. In populo et circumstante populo Judæorum) In populum circumstantem Judæorum Cod. Einsidl. In populum circumstantem Cod. Cors.

circumstante populo Judæorum vidi plurimos Judæos lacrymantes et dixit ad principes sacerdotum Judæorum: non omnis multitudo desiderat eum mori. Dicunt seniores Judæorum ad Pilatum: ideo venimus nos et tota multitudo hic ut moriatur. Dixit Pilatus ad eos: quare morietur? Dicunt illi: quia dicit se ipsum filium Dei esse et regem.

V. Nicodemus autem qvidam vir judæus stetit ante præsidem et dixit: Rogo te misericors judex, ut digneris paucos meos audire sermones. Dixit Pilatus ei: dic. Nicodemus dixit: ego dixi senioribus Judæorum et scribis et sacerdotibus et levitis, et omni multitudini Judæorum in synagoga: quid queritis cum homine isto? Homo iste multa signa facit bona et gloria, qualia nullus fecit in terra homo, nec faciet; dimittite illum

et

Vidit plurimos Judæos lacrymantes) Vidi plurimos Judæorum lacrymantes *Cod. Cors.* Et vidit plurimos lacrymantes Judæorum *Cod. Einsidl.* Et dixit ad principes sacerdotum Judæorum) Et dixit eis *Cod. Cors.* Et dicit *Cod. Einsidl.* Desiderat) Vult *Codd. Cors. et Einsidl.* Seniores Judæorum) Seniores *Cod. Einsidl.* Ideo venimus nos et tota multitudo hic) Ideo potius venit diversa multitudo *Cod. Cors.* Ideoque venimus universa multitudo *Cod. Eins-*

μενος δε ὁ Πιλατος εις τους περιεσωτας και λεγει· ου παν το πληθος βουλεται αποθανειν. Λεγουσιν οι πρεσβυτεροι των ιουδαιων· δια τουτο ηλθαμεν απαν το πληθος ινα αποθανη. Λεγουσιν οι ιουδαιοι· οτι ειπεν αυτον υιον θεου και βασιλεα.

V. Νικοδημος δε τις αυηρ ιουδαιος εζη εμπροσθεν του Πιλατου, και λεγει· αξιω ευσεβη, κελευσον με ειπειν καθαρου λογου. Ο Πιλατος λεγει· ειπε. Λεγει Νικοδημος· εγω ειπον τοις πρεσβυτεροις και τοις ιερευσι και τοις λευταις και παν τω πληθω των ιουδαιων εν τη συναγωγῃ· τι ζητειτε μετα του ανθρωπου του· ο ανθρωπος ουτος πολλα σημεια ποιει και παραδοξα, α ουδεις επομησεν, ουδε ποιησει.

αφετε

Einsidl. Dixit Pilatus ad eos: qvare morietur?) Dixit Pilatus ad Judæos: qvid fecit ut morietur? Codd. Cors. et *Einsidl.* Qvia dicit se ipsum filium Dei esse et regem) Qvia dixit se esse filium Dei et regem *Cod. Einsidl.*

V. *Judæus*) *Judaicus Cod. Cors.* Rogo te misericors iudex, ut digneris paucos meos audire sermones) Rogo misericors, jube me dicere paucos sermones *Codd. Cors. et Einsidl.* Quid qvaritis cum homine isto?) Quid queris mini cum homine isto? *Cod. Einsidl.* Multa signa facit bona et gloriofa, qvalia nullus fecit in terra homo, nec faciet) Multa signa faciebat et gloriofa, qvalia nullus fecit nec facit *Cod. Einsidl.*

C

et nolite ei malum facere. Si ex Deo est, stabunt signa ejus; si vero ex hominibus, dissolventur. Qvia et Moyses a Deo in Aegyptum missus fecit signa, qvæ dixit illi facere Deus ante Pharaonem regem Aegypti. Erant ibi magi Jannes et Mambres, feceruntqve et ipsi per incantationes suas signa, qvæ fecerat Moyses, sed non per omnia. Et signa qvæ fecerunt magi, non erant ex Deo, sicut nostis vos Scribæ et Pharisei: perierunt ipsi qui fecerunt et omnes, qui crediderunt eis. Et nunc dimittite hominem hunc, qvia signa de qvibus eum accusatis, ex Deo sunt, et non est dignus morte. Dicunt Judæi Nicodemo: tu discipulus ejus factus es, et verbum pro ipso facis.

Et nolite ei malum facere) Et nolite ei aliquid facere mali
Codd. Corſ. et Einſidl. Si ex Deo est, stabunt signa ejus)
Si ex Deo sunt, stabunt signa ista Cod. Einſidl. Moyses
a Deo in Aegyptum missus, fecit signa) Moyses missus est
a Deo, et fecit signa in Aegypto Cod. Corſ. Qvæ dixit
illi facere Deus) Qvæ præcepit illi facere Cod. Corſ. Erant
ibi magi, Jannes et Mambres) Et ibi curantes malefici
Janes et Mambres Cod. Corſ. Et erant ibi curantes me-
dici Jannes et Mambres Cod. Einſidl. Feceruntqve et ipsi
per incantationes suas signa, qvæ fecerat Moyses, sed non
per omnia. Et signa qvæ fecerunt magi, non erant ex
Deo, sicut nostis vos Scribæ et Pharisei: perierunt ipsi
qui

αφέτε αὐτον, καὶ μη βουλεύετε κατ' αὐτον πονηρα, εἰ καὶ εκ Θεου εἰν τάυτα τα σημεῖα ἀ πολησει, σαθησεται, εἰ δὲ εξ ανθρωπῶν καταλυθησεται. Καὶ Μωῆς αποσάλεις παρα Θεου εἰς Αιγυπτον, εποιησεν σημεῖα πολλὰ, ἃ εἰπεν αὐτῷ ὁ Θεος, εμπροσθεν αὐτῷ Φαραὼ, βασιλεὺς Αιγυπτου. Καὶ ησαν εκει αὐδρες θεραποντες τῷ Φαραῷ, Ιαννῆς καὶ Ιαμβόης, καὶ εποιουν καὶ αὐτοι σημεῖα ουκ ολιγα, ἃ εποιει Μωῆς. Καὶ ηχαν αὐτοις οἱ Αιγυπτίοι ὡς Θεοὺς Ιαννην καὶ Ιαμβοην· καὶ επειδη τα σημεῖα ἀ εποιησαν, ουκ ησαν εκ Θεου, απώλουντο καὶ αὐτοι καὶ οἱ πισενούντες αὐτοις. Καὶ νῦν αφέτε τον ανθρωπον τουτον, ου γαρ εἰν ἄξιος Φαρατον. Λεγουσιν οἱ ιουδαιοι τῷ Νικοδημῳ· σὺ μαθητης αυτου ποιη, καὶ τον λογον ὑπέρ αυτου ποιεις; . . . ου κατετησεν αυτον ὁ Καισαρ επι του ἄξιων

qui fecerunt et omnes, qui crediderunt eis) Fecerunt et ipsi signa quae fecit Moyses, sed non habuerunt eos Aegypti sicut Deos; et quoniam signa, quae fecerunt, non erant a Deo, perierunt ipsi et qui crediderunt eis Cod. Cors. Et fecerunt ipsi signa, quae fecit Moses, sed non omnia, et habuerunt eos Aegyptii sicut Deos, et quoniam signa, quae fecerunt, non erant ex Deo; perierunt ipsi et qui crediderunt eis Cod. Eins. Et nunc dimittite hominem hunc, quia signa, de quibus eum accusatis, ex Deo sunt, et non est dignus morte) Et nunc dimittite hominem istum, non

facis. Dixit ad eos Nicodemus: numquid et præses discipulus ejus factus est, et verbum pro ipso facit? Numquid non constituit eum Cæsar super dignitatem istam? Erant autem Judæi trementes, cum hæc audierunt et stridebant super Nicodemum, et dicebant ei: veritatem ipsius accipias et possessionem cum Christo habeas. Dixit Nicodemus: Amen, accipiam sicut dixistis.

VI. Ex Judæis qvidam alias autem exsiliens rogabat præsidem, ut vellet audire verbum. Dicit præses: quicquid vis dicere, dic. Ego per triginta octo annos jacui Jerosolymis juxta probaticam piscinam, patiens magnam infir-

enim est dignus morte *Cod. Cors. et Einsidl.* Dixit ad eos Nicodemus: numquid et præses discipulus ejus factus est, et verbum pro ipso facit?) *Desunt in Cod. Cors.* Erant autem Judæi trementes, cum hæc audierunt et stridebant super Nicodemum, et dicebant ei) Erant autem Judæi frementes et stridentes dentibus suis super Nicodemum, et dicentes ei *Cod. Cors.* Erant vero Judæi frementes et stridentes super Nicodemum, dicentes ei *Cod. Einsidl.* Et possessionem cum Christo habeas) Et portionem cum eo *Cod. Cors.* Et portionem cum ipso *Cod. Einsidl.*

VI. Ex Judæis qvidam alias autem exsiliens) Exiens autem quidam alias exsiliens *Cod. Cors.* Ut vellet audire verbum) Ut verbum diceret *Cod. Cors. et Einsidl.* Quicquid

αξιωμάτος τουτού; Ήσαν δε οἱ ιουδαιοὶ εμβρι-
μουμένοι καὶ τριζόντες τοὺς οδοντας αὐτῶν κατὰ
τοῦ Νικοδήμου. (Καὶ λεγεῖ πρὸς αὐτοὺς ὁ Πι-
λάτος· τι τοὺς οδοντας τρίζετε κατὰ τοῦ Νικο-
δήμου) * τὴν αληθείαν αὐτοῦ λαβῆς καὶ τὸ με-
γος αὐτοῦ. Λεγεῖ Νικοδήμος· αμήν, αμήν κα-
θὼς εἰπατε.

VI. Εκ δε των ιουδαιων αλλος παραπήδη-
σας, ηξιω τον ηγεμονα λογον ** ειπειν. Λεγει ὁ
ηγεμων· ει τι Θελεις, ειπε. Εγω τριακοντα οκ-
τω ετη κατακειμαι εν τῃ κλινῃ εν οδυνῃ πονων,
καὶ

* Hic adde: λεγοντες vel ειποντες.

** Hic in Cod. Parisino λεγων, sed male.

qvid vis dicere, dic) Dic quid vis dicere. Et dixit
Cod. Corf. Quid vis dicere dic. Qui dixit Cod. Einsidl.
Ego per triginta octo annos jaeui Jerosolymis juxta pro-
baticam piscinam, patiens magnam infirmitatem, exspec-
tans sanitatem, quæ fiebat in adventu angeli, qui turbabat
aqvam secundum tempus. Et qui prior descendisset in
aqvam post commotionem aqva, sanus fiebat ab omni in-
firmitate. Et inveniens ibi me Jesus langividum, dixit ad
me: vis sanus fieri? Et respondi ego: Domine, non ha-
beo hominem, ut cum turbata fuerit aqva, mittat me in
piscinam. Et dixit mihi: surge, et tolle grabatum tuum
et ambula. Et sospes factus statim tuli grabatum meum
et ambulavi.) Ego XXXVIII annos jacebam in lecto et
cœcidi in periculum et parturitionem dolorum. Et ve-
niente

infirmitatem, exspectans sanitatem, qvæ fiebat in adventu angeli, qvi turbabat aquam secundum tempus. Et qvi prior descendisset in aquam post commotionem aquæ, sanus fiebat ab omni infirmitate. Et inveniens ibi me Jesus langvidum, dixit ad me: vis sanus fieri? Et respondi ego: Domine, non habeo hominem, ut cum turbata fuerit aqua, mittat me in piscinam. Et dixit mihi: surge, et tolle grabatum tuum, et ambula. Et sospes factus statim tuli grabatum meum et ambulavi. Dicunt Judæi Pilato: domine præses interroga eum, qvalis fuerit dies, in qua langvidus sanatus est. Dixit langvidus sanatus, sabbatum. Dicunt Judæi Pilato: nonne sic docuimus, qvia in sabbato curat et in principe dæmoniorum dæmonia ejicit?

Et

niente Jesu, multi dæmoniaci et diversis infirmitatibus detenti, curati sunt ab eo. Et qvidam juvenes portaverunt inde in lecto et duxerunt me ad eum. Et videns Jesus misertus est mei et verbum dixit: Surge, tolle grabatum tuum et ambula. Et sine mora sanatus sum et surrexi et ambulavi *Cod. Corf.* Ego in XXXVIII annos jacebam in lecto et cotidie in periculo et in parturitione dolorum jacui. Venienti enim Jesu, multi dæmoniaci a diversis infirmitatibus detenti, curati sunt ab eo; et quidam juvenes portaverunt me in lecto et duxerunt me ad eum. Et videns

καὶ ελθούστοις του Ιησοῦ, πολλοὶ δαιμονιζόμενοι
καὶ ποικίλαις νοσοῖς κατακείμενοι εθεραπευθή-
σαν παρούστος αὐτοῦ. Καὶ τίνες πίστοτά τοι κατ-
ελεγχαντές με, εβασάσαν με μετὰ τῆς κλινῆς,
καὶ απηγαγούν με πρὸς αὐτὸν. Καὶ οἴδαν με ὁ
Ιησοῦς εσπλαγχνισθή, καὶ λογον εἰπεν· εγείρε,
ἄφον σου το κραββάτον, καὶ περιπατεῖ καὶ πα-
ραχθόμενα καθην, καὶ απηγα τον κραββάτον μου,
καὶ περιεπατησα. Λεγούσιν οἱ ιουδαῖοι τῷ Πι-
λάτῳ· ερωτεῖς αὐτὸν, ποιὰ ἡμερα εθεραπευ-
θή; Ερωτηθεὶς πάρα του Πιλάτου, περὶ τῆς
ἡμέρας, λεγει· εν σαββάτῳ. Λεγούσιν οἱ ιου-
δαῖοι· μη οὐχ' οὐτῶς εδίδαξαμεν, ὅτι εν σαβ-
βάτῳ εθεραπευθή, καὶ δαιμονίας εκβαλλεῖ.

Καὶ

dens Jesus misertus est mei et verbum dixit mihi: surge, tolle
grabatum tuum et ambula. Et sine mora sanatus sum et
tuli grabatum meum et ambulavi Cod. Einsidl. Domine
præses interroga eum, qualis fuerit dies, in qua langvidus
sanatus est?) Interroga eum, qualis fuit dies, quando cu-
ratus fuit et sanatus est Cod. Cors. Interroga eum, qua-
lis fuisset dies, quando curatus est? Cod. Einsidl. Dixit
langvidus sanatus: sabbatum) Dixit sabbatum Codd. Cors.
et Einsidl. Dicunt Judæi Pilato: nonne sic docuimus,
quia in sabbato curat et in principe dæmoniorum dæmo-
nia ejicit) Dicunt Judæi: non est sicut dicimus, quod in
sabbato curat et ejicit dæmonia Cod. Cors. Dicunt Ju-
dæi: nonne sic docuimus, qvia in sabbato curat et dæmo-
nia ejicit Cod. Einsidl.

Et alias qvidam Judæus exiens dixit: coecus eram, voces audiebam et neminem videre poteram, et cum transisset Jesus, audivi turbam prætereuntem, et interrogavi, quid esset? Et dixerunt mihi, quia Jesus transiret. Et clamavi dicens: Jesu fili David, miserere mei! Et stans jussit me adduci ad se, et dixit mihi, quid vis? Et dixi: Domine, ut videam. Et dixit mihi: respice! et confestim vidi et secutus sum eum gaudens et gratias agens. Et alias Judæus exiens dixit: leprosus eram, et mundavit me solo verbo, dicens: volo, mundare! et illico mundatus sum a lepra. Et alias Judæus exiens dixit: Curvus eram et erexit me verbo.

VII. Et mulier quædam Veronica nomine dixit: sangvine fluens eram ab annis duodecim

Et alias quidam Judæus exiens) Et alias quidam ex Judæis exiens *Cod. Cors.* Et alias quidam Judæus exiliens *Cod. Einsfall.* Coecus eram, voces audiebam et neminem videre poteram, et cum transisset Jesus, audivi turbam prætereuntem et interrogavi, quid esset? et dixerunt mihi, quia Jesus transiret. Et clamavi dicens: Jesu, fili David, miserere mei!) Coecus natus fui, vocem audiebam sed neminem videbam; et transeunte Jesu clamavi voce magna: miserere mei fili Davidis! *Cod. Cors.* Coecus natus

Καὶ πάλιν ἀλλος ιουδαιος παραπηδησας ειπεν·
εγω τυφλος εγενηθην, Φωνην ηκουον και προ-
σωπον ουκ εβλεπον· και παραγοντος του Ιησου,
εκραξα· Φωνη μεγαλη· ελεησον με νιε Δαβιδ·
και ελεησεν με, και επεθηκε τας χειρας επι
τους οφθαλμους μου, και ανεβλεψα αναχρη-
μα. Και αλλος παραπηδησας ειπεν· πορτος
ημην και ορθωσε με λογω.

VII. Και γυνη τις, ονοματε Βερονικη, απο
μακροθεν κραζουσα, ειπεν· αιμορροντα ημην, και
ηψα-

tus sum, vocem audiebam et neminem videbam. Et trans-
eunte Jesu clamavi voce magna: miserere mei fili David!
Cod. Einsidl. Et stans jussit me adduci ad se, et dixit
mihi, quid vis? et dixi: Domine, ut videam. Et dixit
mihi respice! et confessim vidi et secutus sum eum gau-
dens et gratias agens) Et misertus est mei, posuit manus
suas super oculos meos et statim vidi *Cod. Cors.* Et mi-
sertus est mei; et posuit manus suas super oculos meos
et vidi statim *Cod. Einsidl.* Et alias Judæus exiens dixit:
leprosus eram, et mundavit me solo verbo, dicens: volo,
mundare! et illico mundatus sum a lepra. Et alias Ju-
dæus exiens dixit: Curvus eram et erexit me verbo) Et
alias Judæus exsiliens dixit: curvus eram et erexit me
verbo. Alias dixit: leprosus eram et mundavit me ver-
bo *Cod. Cors.* Et alias quidam exsiliens dixit: curvus
eram et correxit me verbo. Item alias exsiliens dixit:
leprosus eram, et mundavit me verbo *Cod. Einsidl.*

decim et tetigi fimbriam vestimenti ejus et statim fluxus sanguinis mei stetit. Dicunt Judæi; legem habemus mulierem ad testimonium non venire. Et quidam Judæus post alia dixit: vidi Jesum vocari ad nuptias cum discipulis suis et vinum deficere in Cana Galilææ, et cum defecisset vinum, præcepit ministris, ut implerent sex hydrias, qvæ ibi erant, aqua; et implerunt usqve ad summum. Et benedixit eas, et convertit aquam in vinum, et biberunt omnes gentes admirantes super hoc signum. Et aliis Judæus stetit in medio, et dixit: ego vidi Jesum in Capharnaum docentem in synagoga. Et in synagoga erat quidam homo habens dæmonium et clamavit dicens: sine me! qvid nobis et tibi Jesu Nazarene? Venisti perdere nos, scio qvia tu es sanctus Dei. Et increpavit illum Jesus et dixit illi: obmutesc spiritus immunde et exi de homine. Et statim exiuit de isto nihilque illi nocuit. Et hæc quidam Phariseus dixit: ego vidi, qvod multa turba venit ad Jesum a Galilæa et Judæa et maritima et multis regionibus circa Jordanem, et multi infirmi veniebant

VII. *Verba:* Et quidam Judæus post alia dixit usqve ad finem capituli, desunt omnino in Codd. Corf. et Einsidl.

Ἐφαμην του κρασπεδου του ἴματου αυτου· καὶ
εὐθέως εση ἦ ὁ στοιχος του αἵματος, δι' οὗτων διδε-
κα. Τοτε λεγοντοις οι τουδιοι· γυναικα εις μαρ-
τυριαν μη υπαγη.

Καὶ

bant ad eum, et sanabat omnes. Et audivi
spiritus immundos clamantes et dicentes: tu
es filius dei! Et vehementer comminabatur
eis Jesus, ne illum manifestarent.

VIII. Post hæc quidam nomine Centu-
rio dixit: ego in Capharnaum vidi Jesum
et rogavi eum dicens: domine, puer meus
iacet paralyticus in domo. Et dixit mihi
Jesus: vade, et sicut credidisti, fiat tibi,
et sanatus est puer ex illa hora. Deinde
quidam regulus dixit: habebam filium in
Capharnaum, qui moriebatur, et cum audis-
sem Jesum advenire in Galilæam, abiit et ro-
gavi eum, ut descenderet in domum meam
et sanaret filium meum, incipiebat enim
mori. Et dixit mihi: vade, filius tuus vi-
vit; et sanatus est filius meus ex illa hora.

Et

VIII. Verba: Post hæc quidam nomine usque ad: et
sanatus est filius meus ex illa hora, non reperiuntur in Cod.
Corf. et Einsidl.

Et alii qvidam multi ex Judæis et viri et mulieres clamaverunt dicentes: vere filius Dei iste, qui solo verbo omnia sanat et dæmonia ei per omnia subjiciuntur. Dicunt quidam ex ipsis: non est hæc potestas nisi a Deo. Dixit Pilatus Judæis: qvare vobis docentibus dæmonia non subjiciantur? Dicunt quidam ex ipsis: non est hæc potestas nisi a Deo, ut dæmonia subjiciantur. Alii autem dixerunt Pilato: qvia Lazarum mortuum suscitavit post quatriduum de monumento. Audiens hæc præses tremefactus dixit ad multitudinem Judæorum: qvid vobis proderit, qvod effundatis sanguinem innocentem.

IX. Et convocans Pilatus Nicodemum et duodecim viros, qui dixerunt, qvoniā non est natus ex fornicatione, dixit ad eos: qvid faciam,

Et alii qvidam multi ex Judæis et viri et mulieres clamaverunt dicentes: vere filius Dei iste, qui solo verbo omnia sanat et dæmonia ei per omnia subjiciuntur) Et alii qvidam ex multitudine Judæorum, viri et mulieres clamaverunt dicentes: iste homo propheta est et dæmonia ejus (*leg. ei*) subjecta sunt *Cod. Corf.* Et alii qvidam ex multitudine Judæorum et mulieres clamaverunt dicentes: iste homo propheta est: dæmonia ei subjecta sunt *Cod. Einsidl.* Dicunt quidam ex ipsis: non est hæc potestas nisi a Deo) *Omissa in Codd. Corf. et Einsidl.* Dixit Pilatus Judæis: qvare

Καὶ ἄλλοι δὲ τίνες, αὐθόων τε καὶ γυναικῶν,
επράξον λεγούτες· οὗτος ὁ αὐθεῖπος προφῆτης
εστιν, καὶ τὰ δαιμονία αὐτῷ ὑποτασσούται. *λε-
γει ὁ Πιλᾶτος· διατί καὶ οἱ διδασκαλοὶ ὑμῶν οὐκ
ὑποτασσούται αὐτῷ; Λεγούσθιν τῷ Πιλᾶτῷ· οὐκ
οἰδαμεν. Άλλος δὲ εἶπεν τῷ Πιλᾶτῷ· ὅτι τοι
Δαιμόνον τετραπλεόνην ηγείρειν εκ του μηνιειου
τεθηκότα. Εντρομός δὲ γενομένος ὁ ηγεμών,
λεγει προς ἄπαν τὸ πλήθος των ιονδαιών· τι
θελετε εὐχεειν αἷμα αἵων;